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[Fiskeriministeren.] 
Fiskeriorganisationerne har altsaa ment, at 
Tilskuddet nu burde høre op, idet Grund- 
laget for at ønske et saadant Tilskud fra 
Staten ikke var det samme, som da man i 
sin Tid rejste Kravet. 

Angaaende Fiskeriraadet ønsker jeg 
. kun at sige, at der er Undersøgelser i Gang 
vedrørende en hel Række forskellige Opga- 
ver i Forbindelse med Fiskeriets Vækst og 
Udvikling, og jeg kan meddele baade det 
ærede Medlem Hr. Axel Berg og andre 
ærede Ordførere, der har fremsat Tanker 
herom, at det Ønske, der i Statsministerens 
Programtale blev fremsat om en Udvikling 
af Konsulentvirksomheden, er til Under- 
søgelse og Behandling i Ministeriet, og jeg 
haaber, at det paa et eller andet Tidspunkt 
vil være mig muligt at fremsætte et konkret 
Forslag vedrørende dette Forhold. ; 

> I Anledning af det Spørgsmaal, som det 
ærede Medlem Hr. Axel Berg fremsatte an- 
gaaende Udførsel af Fisk til den russiske 
Zone, vil jeg gerne gøre en Bemærkning. Der 
er til Dato leveret Fisk til den russiske Zone 
til et Beløb af 1,8 Mill. Kr., men der er kun 
betalt 300 000 Kr. af dette Beløb. Sagen 
har udviklet sig saadan, at de Varer, som det 
var Tanken, at vi skulde have i Bytte fra 
den russiske Zone, har det ikke været muligt 
at faa leveret. Der føres i Øjeblikket en 
Række Forhandlinger, hvori, saa vidt jeg 
har forstaaet, ogsaa Udenrigsministeriet er 
inddraget, om at lade denne Byttehandel 
angaa andre Varer end de oprindelige, og 
jeg kan sige, at vi fra Fiskeriministeriets Side 
vil følge denne Sag med megen Opmærk- 
somhed. 

Over for det ærede Medlem Hr. Hans , 
Pinstrup ønsker jeg at bekræfte, at de Bemyn- 
digelser, der bliver givet mig, saaledes som 
,de ogsaa har været givet til tidligere Ministre 
for Fiskeri, agter jeg at praktisere i Sam- 
raad med Fiskeriets Organisationer, akku- 
rat som det, har været Tilfældet gennem 
alle de Aar, hvor Lovgivningen har været 
gældende. Jeg er ikke uenig med det ærede 
Medlem i, at det er Fiskerierhvervet som 
Erhverv, der skal gaa i Spidsen for den 
Vækst og Udvikling, der er Tale om, og 
at det fra Statens, det vil sige Regeringens 
og Rigsdagens Side, skal være. Opgaven at 
understøtte og fremme det Initiativ, som 
man fra Fiskeriets Side maatte udvise paa 
forskellige Omraader. 

Til det ærede Medlem Hr. Fibiger vil 
jeg gerne sige, at de fremsatte Lovforslag 
jo egentlig ikke skal være nogen Program- 
erklæring fra det nye Ministerium,. Jeg 
haaber ved en senere Lejlighed at kunne 

fremsætte Forslag, der i hvert Fald kunde 
have til Opgave ;at fremme den Vækst og 
Udvikling for Fiskeriet, som er ønskelig.: 

Hvad angaar Havneforholdene, ved 
det ærede Medlem lige. saa godt som jeg, 
at de hører ind under Ministeriet for offent- 
lige Arbejder, men det er klart, ät paa alle 
de Omraader, som er af Interesse for Fiskeri- 
erhvervet, vil vi søge at gøre vor Indflydelse 
gældende saa langt og, saa vidt, som For- 
holdene gør det muligt. 

Det ærede Medlem Hr. Kristian Ny-. 
gaard gjorde opmærksom paa, at de fire 
her fremsatte Lovforslag ikke var præget 
af den nye socialdemokratiske Regering, og 
deri har det ærede Medlem ganske Ret, idet 
de er udarbejdet af min Forgænger, men da 
jeg fandt, at det var rimeligt, at disse Lov- 
forslag blev gennemført, idet jeg mente, at 
de Var af Betydning for hele Fiskerierhvervet, 
har jeg altsaa tilladt mig nu at fremsætte 
dem. 

Vi er helt klar over, at der maa gøres et 
Arbejde for;Udvidelse af Eksporten, idet 
det jo er rigtigt, som det ærede Medlem 
understregede, at vi langt fra er ene om de 
fremmede Markeder 홢 det er: vi maaske 
nok i højere Grad blevet opmærksomme paa 
efter Krigen, end vi var det før Krigen 홢, 
og derfor er det muligt, at vi faar større 
Vanskeligheder paa, det Omraade, end vi 
tidligere har været stillet over for, og at det 
ogsaa bliver nødvendigt : at bruge . andre 
Midler og flere Kræfter; end vi maaske paa 
Forhaand var indstillet paa. : 

Det ærede Medlem gjorde ogsaa et Par 
Bemærkninger om Hjemmemarkedet,' og 
her vil jeg give det ærede Medlem min, 
varmeste Tilslutning. Det staar ogsaa for 
mig saadan, at et bedre organiseret Salg vil 
betyde et større Forbrug og dermed være ; 
til større Nytte for dét danske Fiskeri. 
Hvordan det er muligt at fremme denne 홢< 
Opgave, kan jeg ikke paa nærværende Tids- 
punkt udtale mig om, men jeg haaber, at 
der, kan komme et Samarbejde i Gang med 
Fiskeriorganisationerne,, saaledes at dette 
Forhold kan komme ind i én Udvikling, som 
vi alle er tilfredse med. 

Det ærede Medlem nævnte ogsaa Spørgs- 
maalet om Andelsforeningernes. Repræsen- 
tation i Fiskeriraadet. Jeg vil gerne sige til 
det ærede Medlem, at det er min Hensigt 
paa andre Maader at drage Andelssalgsfor- 
eningeme ind i Arbejdet, og jeg haaber, at 
det kan give tilfredsstillende Resultat. 

Til det ærede Medlem Hr. Lynnerüp > 
Nielsen vil jeg kun bemærke, at Tilskuddet 
til Olieprisen har vi ophævet, fordi Fiskeri- 
organisationerne ikke har ment, det var 


